ПРОТОКОЛ № 34-02-ПП/13
Заседания Правления

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

 «Межрегиональное объединение строительных компаний».
г. Санкт-Петербург                                                                                 22 августа 2013 года
Дата проведения заседания: 22 августа 2013 года
Место проведения заседания:  г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж
Время начала регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 13 ч. 50 мин.
Время окончания регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 13 ч. 55 мин.
Открытие заседания: 14 ч. 00 мин.
Заседание закрыто: 15 ч. 00 мин.
Присутствовали:

Члены Правления: Русаков Р.А., Попов А.Ю., Олтаржевский С.В., Вишнев Д.В.
В соответствии с Уставом Партнерства кворум для проведения заседания Правления СРО НП «МОСК» имеется. Полномочия участников заседания проверены в соответствии с действующим законодательством.
Русаков Р.А., Председатель Правления, председательствует на заседании по должности.
Приглашенные: Начальник  отдела делопроизводства СРО НП «МОСК» Муринова Ю.А.
Слушали Русакова Р.А., который предложил следующую повестку дня:
1. Об избрании секретаря собрания.

2. Внесение изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске::
1. ООО «Строй Сервис Групп» № 0202.02-2010-2330031258-С-180
3. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия Свидетельств о допуске в отношении:

   1.  ООО «Инженерно-технический центр «Строительные технологии и      подъемное оборудование» № 0351.01-2012-5903100090-С-180

   2. ЗАО «Аспект» и компания» № 0377.01-2012-5607042561-С-180

   3. ООО «СТЕП» № 0070.04-2011-2130044764-С-180

Других предложений не поступило.
Голосовали «за» - единогласно.
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1. СЛУШАЛИ:
Вишнева Д.В., который предложил избрать секретарем заседания Начальника отдела делопроизводства СРО НП «МОСК» Муринову Ю.А.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Начальника отдела делопроизводства СРО НП «МОСК» Муринову Ю.А.
2. СЛУШАЛИ:
Муринову Ю.А., секретаря заседания Правления, которая сообщила, что в СРО НП «МОСК» поступило заявление от члена Партнерства ООО «Строй Сервис Групп» о внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске № 0202.02-2010-2330031258-С-180 с добавлением видов работ, приведенных в Приложении №1 к настоящему Протоколу.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.

РЕШИЛИ: Внести изменения в ранее выданное ООО «Строй Сервис Групп» Свидетельство о допуске № 0202.02-2010-2330031258-С-180 с добавлением видов работ, приведенных в Приложении №1 к настоящему Протоколу после предоставления всех необходимых документов.

      3.   СЛУШАЛИ:
Муринову Ю.А., которая сообщила, что в Правление Партнерства поступило представление за подписью Председателя дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК» Русакова Р.А. о применении к следующим организациям – членам СРО НП «МОСК»:

1. ООО «Инженерно-технический центр «Строительные технологии и    подъемное оборудование» № 0351.01-2012-5903100090-С-180

2. ЗАО «Аспект» и компания» № 0377.01-2012-5607042561-С-180

3. ООО «СТЕП» № 0070.04-2011-2130044764-С-180

меры дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.4 ч.2 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ – прекращение действия свидетельств о допуске в отношении ряда видов работ. Данные члены СРО НП «МОСК» не предоставили  документы, необходимые для подтверждения соответствия члена Партнерства требованиям и стандартам СРО НП «МОСК» (Протокол № 34- 01 - ДК/13 от 21.08.13г.).
Русаков Р.А. предложил в соответствии с п. 5.12. Положения о мерах дисциплинарного воздействия СРО НП «МОСК» прекратить действие свидетельств о допуске, выданных данным организациям.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.
РЕШИЛИ: Прекратить действие Свидетельств о допуске, выданных:
1. ООО «Инженерно-технический центр «Строительные технологии и    подъемное оборудование» № 0351.01-2012-5903100090-С-180

2. ЗАО «Аспект» и компания» № 0377.01-2012-5607042561-С-180

3. ООО «СТЕП» № 0070.04-2011-2130044764-С-180

Повестка дня исчерпана. Заседание Правления закрыто.
Председатель Правления:                       _____________________ Русаков Р.А.

Члены Правления

                                                                  ______________________Попов А.Ю.

                                                                  ______________________Олтаржевский С.В.

                                                                  ______________________Вишнев Д.В.

Секретарь заседания:                              ______________________ Муринова Ю.А.
Приложение №1 к Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»
№ 34-02-ПП/13 от 22.08.13г.

1.   ООО «Строй Сервис Групп»

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) стоимость работ по одному договору составляет не более 10 млн. рублей:
33.12. Дамбы, плотины, каналы, берегоукрепительные сооружения, водохранилища (за исключением объектов гидроэнергетики)

33.13. Гидромелиоративные объекты